BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM

Số:    1901   /CĐSVN-KCHTGT
V/v lấy ý kiến Dự thảo Thông tư (lần 1) quy định tiêu chí giám sát, nghiệm thu kết quả bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia theo chất lượng thực hiện và chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 5    tháng 9 năm 2018

	        Kính gửi:

- Các Vụ: Kết cấu hạ tầng giao thông, Pháp chế, Tài Chính, Vận tải, Hợp tác quốc tế, Tổ chức cán bộ, An toàn giao thông, Khoa học công nghệ, Môi trường, Đối tác công tư (PPP), Quản lý doanh nghiệp;
- Thanh tra Bộ GTVT;
- Văn phòng Bộ GTVT;
- Tổng Công ty Đường sắt Việt Nam.

Căn cứ Luật Đường sắt số 06/2017/QH14 được Quốc hội khóa 14 thông qua tại kỳ họp thứ 3 ngày 16 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 46/2018/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia;
Căn cứ Thông tư số 21/2016/TT-BGTVT  ngày 25/8/2016 của Bộ GTVT  quy định về xây dựng, ban hành, hợp nhất văn bản quy phạm pháp luật, kiểm soát thủ tục hành chính, kiểm tra, xử lý văn bản, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực giao thông vận tải và Thông tư số 47/2017/TT-BGTVT sửa đổi, bổ sung Thông tư số 21/2016/TT-BGTVT ;
Căn cứ Quyết định số 1326/QĐ-BGTVT ngày 25/6/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải Bổ sung chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2018 của Bộ Giao thông vận tải để triển khai các Nghị định về quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng trong các lĩnh vực GTVT;
Căn cứ Văn bản số 8673/BGTVT-KCHT ngày 08/8/2018 của Bộ GTVT về việc chấp thuận đề cương chi tiết Thông tư quy định tiêu chí giám sát, nghiệm thu kết quả bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia theo chất lượng thực hiện và chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia;
Cục Đường sắt Việt Nam được Bộ GTVT giao là cơ quan soạn thảo Thông tư quy định tiêu chí giám sát, nghiệm thu kết quả bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia theo chất lượng thực hiện và chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia. Cục ĐSVN kính gửi các cơ quan Dự thảo Thông tư (lần 1) nêu trên để lấy ý kiến góp ý, hoàn thiện cho Dự thảo.
Kết cấu của dự thảo Thông tư gồm: 05 chương, 15 Điều và 06 Phụ lục.
Để kịp tiến độ thẩm định, trình cấp thẩm quyền ban hành Thông tư, Cục ĐSVN đề nghị các Quý cơ quan quan tâm nghiên cứu, đóng góp ý kiến bằng văn bản gửi về Cục ĐSVN trước ngày 14/9/2018 để hoàn thiện Thông tư.
Trường hợp đến thời hạn trên, nếu Quý cơ quan không có ý kiến, Cục ĐSVN sẽ hoàn thiện dự thảo Thông tư trình Bộ GTVT theo quy định, xem như Quý cơ quan đã đồng thuận với nội dung Dự thảo thông tư (lần 1).
Mọi thông tin góp ý kiến xin gửi về Cục ĐSVN:
- Địa chỉ: Cục ĐSVN, 120 Lê Duẩn – Hoàn Kiếm – Hà Nội;
- Điện thoại: 0243 9427 550; Fax: 0243 9427 551
- Email: pkchtgt@gmail.com.
Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm góp ý kiến.
Xin trân trọng cảm ơn./.

Ghi chú:
Đề nghị  Quý cơ quan truy cập nội dung Dự thảo thông tư (lần 1) đã được Cục ĐSVN đăng tải trên Website: http://vnra.gov.vn/du-thao-van-ban./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Các Phòng: KCHTGT, QLXD, PCTT,
  KHCN-MT (để th/hiện);
- Các thành viên Tổ soạn thảo Thông tư ;
- Lưu: VP.
	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Huy Hiền

	CỤC ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
PHÒNG KCHT GT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,  ngày 04 tháng 9 năm 2018

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC
Phó cục trưởng Nguyễn Huy Hiền duyệt, ký

* Đơn vị (Chủ trì): Phòng Kết cấu hạ tầng GT
- Chuyên viên soạn thảo: Nguyễn Văn Thành
* Đơn vị phối hợp:
* Tóm tắt nội dung trình:
- Lấy ý kiến Dự thảo (lần 1) Thông tư quy định tiêu chí giám sát, nghiệm thu kết quả bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia theo chất lượng thực hiện và chế độ, quy trình bảo trì tài sản kết cấu hạ tầng đường sắt quốc gia.
* Văn bản, tài liệu kèm theo:

* Độ mật:
	Mật

	Tối mật

	Tuyệt mật

* Độ khẩn:
	Hỏa tốc

	Khẩn

	Thượng khẩn

* Điện thoại khi cần thiết cho đơn vị soạn thảo văn bản sau khi phát hành:
Điện thoại: 024.39427550
* Ghi chú:
* Lãnh đạo đơn vị trình (Chủ trì):
- Họ tên: Nguyễn Văn Thành			Chữ ký:
- Chức danh: Trưởng phòng

Ý kiến giải quyết của Phó cục trưởng

1